2

Страны Организации

экономического

сотрудничества и

развития - - -

3 Прочие страны - - -

4 Итого  73400 (22638) 50762

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного,

чем страхование жизни, в разрезе географических регионов на 31 декабря 2017

года

Таблица 62.7

Номер

строки
Название показателя Итого резервы

Доля

перестраховщико

в в резервах

Нетто-резервы

1 2 3 4 5

1 Россия 66534 (20998) 45535

2

Страны Организации

экономического

сотрудничества и

развития - - -

3 Прочие страны - - -

4 Итого  66534 (20998) 45535

62.7.1  Основное допущение, которое использовалось при оценке обязательств, заключается в том, что развитие

убытков страховщика в будущем будет происходить аналогично развитию убытков в прошлом.

123

Анализ чувствительности на 31 декабря  2018 года

Таблица 62.8

Номер

строки

Наименование

показателя

Измене-

ние

допуще-

ний

Влияние на

обязательства по

страхованию иному,

чем страхование

жизни

Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному,

чем страхование

жизни

Влияние на прибыль

до налогообложения
Влияние на капитал

1 2 3  4 5 6 7

1

Договоры

страхования иного,

чем страхование

жизни

(4970) (1851) 3119 2495

2

Средние затраты по

выплате страховых

возмещений

– 10%
4970 1851 (3119) (2495)

+ 10%
(4970) (1851) 3119 2495

3

Среднее количество

требований

– 10% 4970 1851 (3119) (2495)

+ 10% - - - -

4

Средний период

урегулирования

требования

– 10%
- - - -

+ 10% - - - -

124

Анализ чувствительности на 31 декабря 2018 года

Таблица 62.8

Номер

строки

Наименование

показателя

Измене-

ние

допуще-

ний

Влияние на

обязательства по

страхованию иному,

чем страхование

жизни

Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному,

чем страхование

жизни

Влияние на прибыль

до налогообложения
Влияние на капитал

1 2 3  4 5 6 7

1

Договоры

страхования иного,

чем страхование

жизни

(4632) (1809) (2823) (2258)

2

Средние затраты по

выплате страховых

возмещений

– 10%
4632 1809 2823 2258

+ 10%
(4632) (1809) (2823) (2258)

3

Среднее количество

требований

– 10% 4632 1809 2823 2258

+ 10% - - - -

4

Средний период

урегулирования

требования

– 10%
- - - -

+ 10% - - - -

62.8.1 1. В настоящей таблице раскрывается информация о чувствительности обязательств по страхованию иному, чем страхование жизни, капитала, прибыли до

налогообложения к изменению основных актуарных предположений при условии, что прочие предположения являются постоянными. 2. Методология проведения

анализа чувствительности обязательств по страхованию иному, чем страхование жизни, заключается в корректировке параметров, входящих в расчет страховых

резервов образом, обеспечивающим реализацию заданного допущения, и учете изменений величины соответствующего резерва.  3. Показатели чувствительности